
UCHWAŁA NR XXXVIII/307/2022 
RADY GMINY WARLUBIE 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

w sprawie określenia zakresu pomocy dla obywateli Ukrainy 

Na podstawie art. 12 ust. 4 i 5 w związku z art. 116 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r.  poz. 583, 584 i 830) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się zakres pomocy dla obywateli Ukrainy, o których mowa w art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa, który obejmuje : 

1. Zakwaterowanie. 

2. Zapewnienie całodziennego wyżywienia zbiorowego. 

3. Zapewnienie transportu do miejsc zakwaterowania, o których mowa w pkt 1, między nimi lub do 
ośrodków prowadzonych przez Szefa Urzędu do Spraw Cudzoziemców na podstawie przepisów ustawy z dnia 
13 czerwca 2003 r. o udzielaniu cudzoziemcom ochrony na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej lub miejsc, 
w których obywatelom Ukrainy udzielana jest opieka medyczna. 

4. Finansowanie przejazdów środkami transportu publicznego oraz specjalistycznego transportu 
przeznaczonego dla osób z niepełnosprawnością, w szczególności do miejsc lub pomiędzy miejscami, 
o których mowa w pkt 1–3. 

5. Zapewnienie środków czystości i higieny osobistej oraz innych produktów. 

6. Zapewnienie dożywiania dzieci w szkołach. 

7. Zapewnienie transportu dzieci do szkół. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Warlubie. 

§ 3. Uchwała wchodzi z dniem podjęcia, z mocą od dnia 24 lutego 2022 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Maria Jankowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 612A3A04-AB94-48BF-B933-B287E92236AF. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 12 ust. 4 i 5 w związku z art. 116 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, jednostka samorządu terytorialnego, 
związek jednostek samorządu terytorialnego lub związek metropolitalny, z własnej inicjatywy i w zakresie 
posiadanych środków, może zapewnić pomoc obywatelom Ukrainy, o których mowa w art. 1 ust. 1 ustawy. 
Zakres takiej pomocy musi zostać określony w drodze uchwały, odpowiednio, jednostki samorządu 
terytorialnego, związku jednostek samorządu terytorialnego czy związku metropolitalnego. Natomiast 
określenie formy i trybu udzielania pomocy należy do kompetencji organu wykonawczego danej jednostki 
lub związku. Podjęcie uchwały umożliwia jednocześnie przyjmowanie darowizn od innych podmiotów 
z przeznaczeniem na realizację ujętych w omawianej uchwale działań (pomoc obywatelom Ukrainy). 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Maria Jankowska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 612A3A04-AB94-48BF-B933-B287E92236AF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



